compreendendo micro e macrodrenagem, urbanização e pavimentação asfáltica nos bairros
Morada da Lua, Loteamento São Paulo, Vila Regina, e Vila Júri, localizados no Município de
Barreiras-BA, mediante utilização de recursos financeiros oriundos de financiamento junto
a DESENBAHIA. Ass.: 08/04/2019.Valor Global: R$ 16.667.981,40 (dezesseis milhões,
seiscentos e sessenta e sete mil, novecentos e oitenta e um reais e quarenta centavos).
João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

Contrato nº 118/2019. Proc. Adm. Nº 1480/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019 -
Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: GN LOCAÇOES DE MÃO DE OBRAS
LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.

[...]

Equipamentos de Proteção Individual (EPIs), para realizar a condução e demais atividades
acessórias do serviço de transporte escolar da Secretaria de Educação do Município de
Barreiras, requisitado pela Secretaria Municipal de Educação. Ass.: 24/04/2019. Valor
Global: R$ R$ 4.764.000,00 (Quatro milhões, setecentos e sessenta e quatro mil reais). Ass:
João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 306/2018, torna público para

[...]

Tomada de Preços nº 001/2019 A Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas/BA torna
público que firmou nesta data CONTRATO Nº. _/2019 com a empresa: GEOFOCO
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME,inscrito no CNPJ sob o nº
12.335.358/0001-54,Valor Global da Proposta: R$ 746.377,28 (setecentos e quarenta e seis
mil, trezentos e setenta e sete reais e vinte e oito centavos).Vigência:07(sete)
meses.Objeto:Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para
execução de pavimentação asfáltica em ruas na sede do município, com recursos oriundos
do convênio com a CONDER,sob nº 029/2018.Devendo o presente Edital ser afixado no

[...]

quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

EXTRATO DE CONTRATO

TP 005/2018. A Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas/BA torna público que firmou
CONTRATO Nº. 059/2019 com a empresa:M P C ARAUJO & CIA LTDA, CNPJ nº
17.591.540/0001-90,Valor Global da Proposta: R$ 103.617,71 (cento e três mil, seiscentos
e dezessete reais e Setenta e um centavos).Vigência:07 (sete) meses. Objeto:Contratação
de empresa especializada em serviços de engenharia para construção de bases para
reservatório de água na Zona Rural do Município de Brotas de Macaúbas.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019